ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
«КЖАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ТОРО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2016 г.________________________________________________ № 09

с. Юкаменское

Об утверждении заключения
по результатам публичных слушаний

На основании постановления Главы муниципального образования
«Юкаменский район» от 22 апреля 2016 года № 08 «О назначении публичных
слушаний», протокола публичных слушаний от 18 мая 2016 года, в
соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний в муниципальном образовании «Юкаменский район»,
утвержденным решением Юкаменского районного Совета депутатов от 12
апреля 2006 года № 243, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Юкаменский район», утвержденным решением районного
Совета депутатов от 31 мая 2005 года № 176,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проектам
решений Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район»
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Юкаменский район»
за 2015 год», «О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Юкаменский район», проведенных 18 мая 2016 года (прилагается)»

2. Опубликовать данное заключение в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Юкаменский район».

Утверждено
Постановлением
Г лавы МО «Юкаменский район»
23 мая 2016 г. № 09

Заключение по результатам публичных слушаний
в органе местного самоуправления муниципального образования «Юкаменский

район» по проекту решения Совета депутатов муниципального образования
«Юкаменский район».

Объект обсуждения: Проекты решений Совета депутатов
муниципального образования «Юкаменский район» «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Юкаменский район» за 2015 год» и «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Юкаменский район».

Основание для проведения: Устав МО «Юкаменский район»,
утвержденный решением Юкаменского районного Совета депутатов № 176 от
31.05.2005 г.

Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном образовании «Юкаменский район», утвержденное решением
Юкаменского районного Совета депутатов от 12 апреля 2006 года № 243;

Постановление Главы муниципального образования «Юкаменский район»
от 22 апреля 2016 года № 08 «О назначении публичных слушаний»

Организатор публичных слушаний: Глава муниципального образования
«Юкаменский район»

Сроки проведения: с 22 апреля по 22 мая 2016 года, собрание проведено в
актовом зале Администрации МО «Юкаменский район» 18 мая 2016 года.

Заключение:
1. Публичные слушания по проектам решений «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Юкаменский район» за 2015 год» и «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Юкаменский
район» проведены в соответствии с действующим законодательством и
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном образовании «Юкаменский район».

2. Замечаний и предложений по проектам решений «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Юкаменский район» за 2015 год» и «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Юкаменский
район» нет.

3. Рекомендовано Совету депутатов муниципального образования «Юкаменский
район» данное решение принять.

Председатель комиссии,
Зам. Главы администрации Р.И. Бекмансурова

и.о.Начальника юридического отдела
администрации МО «Юкаменский район» О.А. Бекмансурова

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Тема: Обсуждение проектов решений «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Юкаменский район» за 2015 год» и «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Юкаменский район»

Дата: 18 мая 2016 года
Время: 10 часов 00 минут
Место проведения слушаний -  актовый зал Администрации района
Основание проведения публичных слушаний: Постановление Главы

муниципального образования «Юкаменский район» от 22 апреля 2016 года № 08
«О назначении публичных слушаний».

Председательствующий:
-  Розалия Ибрагимовна Бекмансурова, заместитель главы администрации
-  Ольга Александровна Бекмансурова, и.о. начальника юридического

отдела администрации муниципального образования «Юкаменский район»;
Секретарь -  Анна Витальевна Агафонова, управляющий делами Совета

депутатов муниципального образования «Юкаменский район».
Информация о времени, месте и теме публичных слушаний проводилась

путем размещения информации в сети «Интернет», в здании администрации
Юкаменского района, районной библиотеке, филиалах центральной библиотечной
системы, вручались извещения руководителям общественных организаций.

В публичных слушаниях приняли участие 33 человека, обладающих
активным избирательным правом.

Слушали:

Р.И. Бекмансурову, заместителя главы администрации -  начальника
управления финансов, которая ознакомила присутствующих с проектом решения
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Юкаменский район» за
2015 год»

О.А. Бекмансурову, и.о. начальника юридического отдела администрации
муниципального образования «Юкаменский район», которая ознакомила
присутствующих с проектом решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Юкаменский район»

1. Рекомендовать сессии Совета депутатов утвердить проекты решений «Об
исполнении бюджета муниципального образования «Юкаменский район» за
2015 год» и «О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Юкаменский район».

2. Опубликовать протокол в Вестнике правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования «Юкаменский район».

Решили:

Председательствующий
Председательствующий
Секретарь

Р.И.Бекмансурова
О.А. Бекмансурова
А. В. Агафонова